
Глава 2. Модели на системи

-Механички системи
Постојат четири типа на елементи од кои се 
составени механичките транслаторни системи.
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Глава 2. Модели на системи

-Хидраулични системи













• На сликата е прикажан хидрауличен 
систем. Да се напишат релациите кои 
опишуваат како се менува висината на 
течноста во двата резервоари во текот на 
времето. Да се занемари инерцијата.



Глава 2. Модели на системи

-Термодинамички системи





• На сликата е прикажан термички систем кој 
се состои од две простории. Во првата 
просторија има греалка која емитува 
топлина q. Ако температурата во првата 
просторија е T1 во втората T2 и во околината 
е T3 при што T1 > T2 > T3. Да се напишат 
релациите кои опишуваат како се менуваат 
температурите во двете простории во текот 
на времето. Ѕидовите имаат иста отпорност 

и занемарлива капацитивност.


